武雄市新文化交流施設エリア管理運営計画策定委員会会議録

日  時 場 所
出

席

□委員（小坂智子氏、力武由美子氏、黒澤伸氏、古賀珠理氏、
田中友子氏、溝上剛氏、平川宣子氏、山口祐香氏、諸岡智恵氏）

□事務局 こども教育部 文化課 新文化交流拠点整備室
生涯学習課

令和５年１２月２５日（月)
１３：３0 ～1５：３０

武雄市文化会館

大楠

１．協議件名 第２回 武雄市新文化交流施設エリア管理運営計画策定委員会
①市民意見聴取の報告
②基本設計の検討状況について
③管理運営計画について

議事録

 １．開会

２．議事

①市民意見聴取の報告

1 市民ワークショップの報告

  １１月２６日（日）に行った第１回市民ワークショップについて事務局より報告を行った。

 〈出席者の意見〉

・参加者はどのような属性だったのか。

・全体の申込者数はどれくらいだったのか。

②基本設計の検討状況

1 基本設計（案）

  現段階の基本設計（案）について事務局より説明を行った。

〈出席者の意見〉

・収納場所については十分に確保できているのか。

・会議室は区切っての利用が可能なのか

・多目的ホールについてはどのような利用を考えているのか。

・将来のことを考えていく必要がある。                 等

③管理運営計画

1 管理運営コンセプト（案）

２ 事業計画の検討

3 施設管理計画の検討

  事務局より説明を行った。

〈出席者からの意見・要望〉

・市民にわかりやすいイメージしやすい管理運営コンセプトにしてほしい。

・武雄らしさを出すために歴史という言葉を出した方がよい。

・大ホールの新しい使い方として、舞台上に客席を設けての鑑賞や、舞台芸術だけでなく、

アートやワークショップの場としても考えられる。

・施設予約について今後DX化ができないか。

・開館に向けて事前に準備をしっかりと行う必要がある。市民と一緒に創っていくならば

ワークショップ等で関係者をより増やすことが重要である。

・その他、新施設の窓口や組織体制、運営方法等について意見、要望あり。

３．その他（事務局より）

  ・第３回の開催を２月下旬に予定。日時について後日通知を行う。